
Zápis z jednání Finančního výboru ZO Strašice ze dne 17.10.2005 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání  

a) kontroly pokladen –  MŠ hotovo, zápis předložen, závady nezjištěny 
ZŠ hotovo, zápis předložen, závady nezjištěny 

 OÚ neprovedeno, bude splněno v říjnu. 
b) Ač vyžádány,žádné podklady do rozpočtu obce na rok 2006 nebyly předloženy 
c) inventarizace 2005 –  Škola, MŠ a služby si stanovují svoje vlastní komise. 
FV deleguje do inventurní komise u Hasičů – pí.Křenovou a pí.Balcarovou 
         Knihovna – pí Flemrovou a Novotnou 
         Obec – p.Kubů a pí.Pěnkavovou 

 
2.  Pí . Skladaná oznámila že z důvodu časové zaneprázdněnosti ( nové zaměstnání ) končí 
se svojí činností ve Finančním výboru.  Z tohoto důvodu má FV pouze 6 členů  (sudý počet ) 
a mohlo by dojít k rovnosti hlasů. Členové FV se budou snažit získat  někoho na doplnění 
FV . FV žádá tímto radu obce o pomoc při řešení tohoto problému  
 
3.Rozbor hospodaření obce se stavem k 30.9.2005 

 Po konsolidaci : 
 Příjmy obce jsou naplněny na 21.016.614,55 Kč což činí 76,8% RU 
 Výdaje jsou čerpány ve výši   21.687.677,18 Kč což činí 65,2% RU 

Výdaje jsou o 671.063,- Kč vyšší než příjmy což je při vyrovnaném rozpočtu 
nelogické.  
FV žádá o vysvětlení. 
 

4. Vzhledem k tomu že nebyly předloženy žádné podklady ( požadavky ) do rozpočtu obce na 
rok 2006, FV se touto otázkou nezabýval.  

 FV opětovně žádá zainteresované složky o předložení požadavků – podkladů do 
rozpočtu na rok 2006. 

 
5. FV projednal předložený výkaz hospodaření ZŠ se stavem ke konci 3.čtvrtletí 2005. FV 

bere tento výkaz na vědomí a doporučuje ekonomce a ředitelce ZŠ provádět v průběhu 
roku úpravu rozpočtu ZŠ při příjmu opožděné dotace od KÚ. Úpravu provádět jednou 
za čtvrtletí. V opačném případě se ve vyhodnocení objevují velice zavádějící údaje – 
např. Příjmy za organizaci celkem naplněnost na 258,91%.   Výdaje KÚ celkem 
0,0 % a vzápětí : Výdaje celkem za organizaci 242,55%. 

 
6. FV projednal rozbor hospodaření firmy Služby Obce Strašice za 2.čtvrtletí a s uspokojením 

konstatuje že tato firma je samofinancovatelná, nevyžaduje v současnosti dotování 
z obecního rozpočtu a vytváří vlastní zisk. Za hodnocené období je vytvořen zisk ve 
výši 330.131,77 Kč. 

 
 
       Předseda FV :  František   K u b ů 


